

**Lucrari de reparatie a drumului L281 Chiscareni-Ciuciueni-Dumbravita, r-ul
Singerei (selectiv)**

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 611 668,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	107,136	57,66	6 177,46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	134,40	57,66	7 749,50
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,00	57,66	5 535,36
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,288	57,66	1 169,81
		Total manopera				20 632,13

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	270,72	1 250,00	338 400,00
2.	1212121212121	apa	m3	48,00	0,00	0,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,384	225,00	10 886,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	105,60	225,00	23 760,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,08	235,00	5 188,80
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,92	7 000,00	13 440,00
7.	4100116202806	Apa	m3	4,9792	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				391 675,20

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,4496	417,00	3 106,48
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,9344	417,00	2 057,65
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,7824	180,00	2 840,83
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,64	285,00	16 142,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,264	285,00	4 350,24
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,04	185,00	1 302,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,264	925,00	14 119,20
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,3632	192,00	261,73
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6208	215,00	133,47
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,76	215,00	1 238,40
		Total utilaje de construcții				45 552,80

Total:

Total	Lei	457 860,13
Inclusiv salariul	100,00 %	20 632,13
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	4 642,23
Total	100,00 +	462 502,36
Cheltueli de regie	7,00 %	32 375,17
Total	100,00 +	494 877,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 846,33
Total	100,00 +	509 723,86
TVA	20,00 %	101 944,78

Total deviz:

611 668,64

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a drumului L281 Chiscareni-
Ciuciueni-Dumbravita, r-ul Singerei (selectiv)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,47 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	417,00	0,58
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 827,28 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	235,00	270,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	215,00	64,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	192,00	13,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,96
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	417,00	161,80
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			815,32 115,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	7 000,00	700,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton	m2			191,02

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu agregate marunte SMBg-II , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica				2,88
	7129040 010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	1111000 1000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	176,25
	2952240 004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	2,27
	2952240 004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	2,27
	2952240 005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	925,00	7,35
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,01 1,83
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	1411122 2016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,35
	4100116 202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220 003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	417,00	1,46
	3410540 005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	215,00	0,21
	2952240 004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,04
	2952240 004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	285,00	0,13
6	DI116 k=-4	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2			11,34 0,00
	1411122 2016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	225,00	11,34

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a drumului L281 Chiscareni-Ciuciueni-Dumbravita, r-ul Singerei (selectiv)

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 611 668,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 920,00	3,47 2,88	6 656,26 5 535,36
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,20	2 827,28 321,74	54 283,78 6 177,46
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	19,20	815,32 115,32	15 654,14 2 214,14
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 920,00	191,02 2,88	366 755,04 5 535,36
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	640,00	34,01 1,83	21 768,51 1 169,81
6	DI116 k=-4	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2	-640,00	11,34 0,00	-7 257,60 0,00
Total Раздел					457 860,13	
Total			Lei		457 860,13	
Inclusiv salariul			100,00 %		20 632,13	

Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	4 642,23
Total	100,00 +	462 502,36
Cheltueli de regie	7,00 %	32 375,17
Total	100,00 +	494 877,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 846,33
Total	100,00 +	509 723,86
TVA	20,00 %	101 944,78

Total deviz:

611 668,64

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0